
 

 

 
SITO SCUOLA 

           ATTI  

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA PER IL 

DIPARTIMENTO DI SOSTEGNO CIG: Z3C301E555 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1925, n. 827 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTA 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO  

 la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa;  

 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle  Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 

il Decreto del 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO le Linee Guida n.4 di attuazione del D.Lvo 50/2016 emanate dall’ANAC, approvate con Delibera. n.1097 del 

26/10/2016; 

 

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 171 del 08/01/2021 per l’affidamento della fornitura in oggetto; 

 

VISTO 

 

La Richiesta di  offerta n. 2726459  effettuata sul MEPA – prot. n. 184 del 09/01/2021 

CONSIDERATO 

 

 

VISTA 

 

RITENUTO 

 

 

 

che entro la scadenza fissata del giorno 15/01/2021 ore 10,00  sono pervenute solo  n. 2 offerte,  

presentate dalla ditta GRUPPO GIODICART e dalla ditta EUROCART;  

 

la documentazione amministrativa e l’offerta economica presentata dalle due ditte;  

 

di dover procedere all’aggiudicazione della procedura di cui trattasi, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a del D.Lvo 

n. 50/2016;  

 

 





 

 

 

 

 

 

 

ACCERTATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Che la ditta GIODICART pur presentando una offerta economica con miglior prezzo non offre il materiale 

richiesto pertanto gli atti non sono  meritevoli di approvazione,  

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse costituiscono parte integrante  e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 

 

l’aggiudicazione della R.D.O. n. 2726459 effettuata per l’acquisto di materiale di cancelleria per il Dipartimento di sostegno alla ditta 

EUROCART di Giacoma Albanese & C. snc di Bari 

 

Art. 3 

La fornitura richiesta è limitato alla procedura in oggetto e verrà erogato a far tempo dalla data di stipula del contratto. 

 

Art. 4 

Il presente dispositivo viene pubblicato sul sito web dell’Istituto ai sensi della Legge n. 69/2009 e dell’art. 29 del D.Lgs.n. 50/2016 e potrà 

essere impugnato nei modi e nei termini previsti dalle vigenti disposizioni in materia. 

 

Art. 6 

La pubblicazione sul sito della Scuola www.iissalpimontale.edu.it  del presente dispositivo ha valore di notifica ai concorrenti  

 

 

 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Prof.ssa Clara PARISI 
firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs. 39/93 


